ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР
                ______________                                                                                  __________

О повышении готовности гражданской обороны Актанышского

муниципального района Республики

В целях реализации на территории Актанышского муниципального района
Республики Татарстан Указа Президента Республики Татарстан от 20 октября 2022
года № УП 751 и Приказа руководителя гражданской обороны – Президента
Республики Татарстан от 21 октября 2022 года № 8 Исполнительный комитет
Актанышского муниципального района Республики Татарстан

постановляет:
1.Создать оперативный штаб Актанышского муниципального района Республики

Татарстан по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Республики
Татарстан от 20 октября 2022 года № 751 и Приказом руководителя гражданской
обороны - Президента Республики Татарстан от 21 октября 2022 года № 8 (далее
оперативный штаб) и утвердить его состав (приложение №1).

2. Оперативному штабу с учетом текущей ситуации и возможных рисков на
территории Актанышского муниципального района обеспечить выполнение
мероприятий по повышению готовности гражданской обороны Актанышского
муниципального района (приложение №2).

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Актанышского
муниципального района по адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru  и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Руководитель                                                                                    Р.А.Ильясов

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 03.11.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 1 из 7. Страница создана: 01.11.2022 15:34

http://pravo.tatarstan.ru/
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

Приложение 1к
постановлением
Исполнительного комитета
Актанышского муниципального
района Республики Татарстан
от ________2022  №________

Состав оперативного штаба Актанышского муниципального
района

Ильясов Р.А. - руководитель Исполнительного комитета Актанышского
муниципального    района, руководитель Оперативного штаба Актанышского
муниципального района;

Габдулхаев И.И. - заместитель главы Актанышского муниципального района;
                                Гарипов Р.И. - заместитель руководителя Исполнительного комитета

Актанышского муниципального    района по инфраструктурному развитию;
                                Сираева Л.Р. - заместитель руководителя Исполнительного комитета

Актанышского муниципального    района по экономическим вопросам;
                                Шарифьянов И.И. - начальник ПСЧ 103 15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РТ;

           Хамитов Р.Р.  - ведущий консультант (по Актанышскому муниципальному
району) отдела реализации полномочий в области гражданской обороны Министерства
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан

                               Багавиев Р.З. - начальник отдела МВД России по Актанышскому району;
                               Хусаинов Р.В. -руководитель “Управления гражданской защиты” Актанышского

муниципального района.

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 03.11.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 2 из 7. Страница создана: 01.11.2022 15:34

Приложение 2 к
постановлением
Исполнительного комитета
Актанышского муниципального
района Республики Татарстан
от ________2022  №________

             Мероприятия по повышению готовности гражданской обороны

        Актанышского муниципального района

№
п/п.

Наименование мероприятий  Ответственный Срок

1. Уточнение планирующих
документов в области
гражданской обороны:
- План гражданской обороны и
защиты населения, План
приведения в готовность
гражданской обороны,
- Планы обеспечения
мероприятий гражданской
обороны спасательных служб
района

Руководители
предприятий и
организаций
района,
Руководители
спасательных
служб района

ежегодно

2.  Организовать проведение
занятий (инструктажей) по
гражданской обороне и
действиям персонала при
получении сигналов
гражданской обороны с
работающим персоналом без
отрыва от производства

Руководители
предприятий и
организаций
района

ежемесячно

3. Организовать проведение
занятий (инструктажей) по
гражданской обороне и
действиям населения при
получении сигналов
гражданской обороны с
неработающим населением

Главы сельских
поселений
района,
ведущий
консультант (по
Актанышскому
району) ОРП в
области ГО МЧС
РТ,
руководитель
“Управления
гражданской
защиты
Актанышского
муниципального
района”,
начальники
учебно-консу-
льтационных
пунктов (УКП)
района

Ежемесячно, в том
числе по плану УКП

4. Организовать проведение
занятий (инструктажей) по

Заместитель
руководителя

До 10.11.2022г.

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 03.11.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 3 из 7. Страница создана: 01.11.2022 15:34

гражданской обороне и
действиям при получении
сигналов гражданской
обороны с  председателями
товариществ собственников
жилья и старшими по домам

Исполнительног
о  комитета
Актанышского
муниципального
района по
инфраструктур-
ному развитию
ведущий
консультант (по
Актанышскому
району) ОРП в
области ГО МЧС
РТ

5. Организовать
информирование персонала,
неработающего населения  по
порядку, способам и местам
укрытия в защитных
сооружениях (заглубленных
помещениях и других
сооружениях подземного
пространства)

Руководители
предприятий и
организаций
района,
заместитель
руководителя
Исполнительног
о комитета
Актанышского
муниципального
района по
инфраструктур-
ному развитию,
ведущий
консультант (по
Актанышскому
району) ОРП в
области ГО МЧС
РТ

По плану УКП

6. Уточнить мероприятия по
поддержанию устойчивого
функционирования
критически важных
организаций района

заместитель
руководителя
Исполнительног
о  комитета
Актанышского
муниципального
района по
социальным
вопросам,
руководители
предприятий и
организаций
района

До 17.11.2022г.

7. Уточнить мероприятия по
приёму эвакуируемого
населения

Заместитель
руководителя
Исполнительног
о  комитета
Актанышского
муниципального
района по
социальным
вопросам,

До 01.11.2022

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 03.11.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 4 из 7. Страница создана: 01.11.2022 15:34

главы сельских
поселений
района
ведущий
консультант (по
Актанышскому
району) ОРП в
области ГО МЧС
РТ

8.  Уточнить наличие и порядок
использования созданных в
целях гражданской обороны
запасов материально-
технических,
продовольственных,
медицинских и иных средств

Руководители
предприятий и
организаций
района,
руководители
спасательных
служб района

До 20.11.2022г.

9. Провести проверку готовности
муниципальных и объектовых
(локальных) систем
оповещения населения

Руководители
предприятий
главы сельских
поселений
района,
руководитель
 “Управления
гражданской
защиты”
Актанышского
муниципального
района, (ЕДДС
района)

До 01.11.2022

10  Обеспечить готовность
защитных сооружений к
приему укрываемых

Руководители
предприятий и
организаций
района,
ведущий
консультант (по
Актанышскому
району) ОРП в
области ГО МЧС
РТ

До 16.11.2022г.

11 Провести ревизию
заглубленных помещений и
других сооружений подземного
пространства (подвалы жилых
домов), а также спланировать
дооборудование их
необходимым имуществом в
целях использования для
укрытия населения по сигналу
гражданской обороны

Заместитель
руководителя
Исполнительног
о комитета
Актанышского
муниципального
района по
инфраструктурн
ому развитию,
ведущий
консультант (по
Актанышскому
району) ОРП в
области ГО МЧС
РТ,

До 20.11.2022г.

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 03.11.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 5 из 7. Страница создана: 01.11.2022 15:34

председатели
ТСЖ

12. Проверить готовность
автономных источников
энергоснабжения,
теплоснабжения

Руководители
предприятий и
организаций
района

До 10.11.2022г.

13. Организовать мероприятия
направленные на повышение
готовности и действиям по
предназначению
спасательных служб района, и
нештатных формирований по
обеспечению мероприятий по
гражданской обороне

Оперативный
штаб
Актанышского
муниципального
района

До 09.11.2022г.

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 03.11.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 6 из 7. Страница создана: 01.11.2022 15:34

Лист согласования к документу № ПР-227 от 03.11.2022
Инициатор согласования: Сахбиева Г.Р. Начальник отдела
Согласование инициировано: 01.11.2022 15:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Габдулхаев И.И.
Согласовано

02.11.2022 - 08:30
-

2  Гарипов Р.И.
Согласовано

02.11.2022 - 08:31
-

3  Сираева Л.Р.
Согласовано

02.11.2022 - 08:56
-

4  Ильясов Р.А.
Подписано

02.11.2022 - 23:12
-

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 03.11.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 7 из 7. Страница создана: 03.11.2022 09:19